
PRESS INFORMATION

Společnost Bosch Rexroth jmenuje Thomase Donata
členem výkonné rady pro mobilní hydrauliku
Jan Saeger | 15.12.2021 | Lohr am Main

Další podněty pro růst a technologickou transformaci
• Částečné přerozdělení povinností ve výkonné radě s ohledem na dosažení růstu.

• Thomas Donato, který má bohaté mezinárodní zkušenosti s prodejem a technologiemi, bude
vedle své funkce výkonného ředitele řídit obchodní jednotku mobilní hydrauliky.

• Holger von Hebel se soustředí na své povinnosti finančního ředitele a ředitele pro průmyslové
vztahy.

• Guido Hettwer v čele obchodní jednotky průmyslové hydrauliky.

• Dr. Steffen Haack se soustředí na své povinnosti člena výkonné rady odpovědného za inženýrství
a vedoucího výrobní oblasti New Business.

Thomas Donato, člen představenstva odpovědný za mobilní hydrauliku a vedoucí obchodní jednotky mobilní hydrauliky
společnosti Bosch Rexroth od 1. ledna 2022. (Zdroj obrázku: Bosch Rexroth)

Lohr am Main – Společnost Bosch Rexroth jmenovala Thomase Donata členem výkonné rady
s odpovědností za mobilní hydrauliku od 1. ledna 2022. Donato bude kromě svých dalších
povinností řídit obchodní jednotku mobilní hydrauliky, největší obchodní jednotku společnosti
Bosch Rexroth. Některé povinnosti výkonné rady budou přerozděleny.

Thomas Donato (49) přichází do společnosti Bosch Rexroth ze společnosti Rockwell Automation,
kde zastával funkci ředitele a senior viceprezidenta pro globální prodej a marketing. Ve společnosti
strávil přibližně 18 let, během nichž zastával různé technické a regionální funkce. Rolf Najork,
člen představenstva společnosti Robert Bosch GmbH a předseda výkonné rady společnosti Bosch
Rexroth AG, řekl: „Příchod Thomase Donata do společnosti Bosch Rexroth pro nás znamená příchod
manažera s bohatými mezinárodními zkušenostmi: přinese velké zaměření na zákazníky a rozsáhlé
zkušenosti v oblasti elektrifikace, automatizace, robotiky a servisu. To je další podnět pro strategický
rozvoj mobilní hydrauliky. Těšíme se na naši spolupráci ve výkonné radě.“

Před nástupem do společnosti Rockwell, která se specializuje na automatizaci, pracoval Donato
přibližně osm let ve společnosti ABB Robotics. Po vyučení rozhlasovým a televizním technikem
studoval Donato v Darmstadtu, kde získal inženýrský titul. Thomas Donato řekl: „Velmi se těším



PRESS INFORMATION

na spolupráci se zákazníky a globálním týmem mobilní hydrauliky. Společně využijeme potenciál,
který nabízí technologická transformace mobilních strojů, a budeme tak dále rozvíjet silnou pozici
společnosti Bosch Rexroth na trhu s mobilní hydraulikou.“ Donato převezme vedení obchodní
jednotky mobilní hydrauliky od Holgera von Habela, který tuto obchodní jednotku nadále vedl, když
v říjnu nastoupil na pozici finančního ředitele a ředitele pro průmyslové vztahy společnosti Bosch
Rexroth.

Částečné přerozdělení povinností s ohledem na dosažení růstu

Nová pozice výkonné rady pro obchodní jednotku mobilní hydrauliky znamená, že rada se bude
skládat ze šesti členů. Sloučením povinností v obchodních jednotkách odpadne potřeba dalších
manažerských pozic. Najork: „Jmenováním Thomase Donata a přerozdělením povinností se výkonná
rada jasně zaměřuje na růst a další technologický rozvoj společnosti Bosch Rexroth.“

 Hettwer přebírá funkci vedoucího obchodní jednotky průmyslové hydrauliky

K další změně dojde v rámci obchodních jednotek 1. ledna 2022: Guido Hettwer se stane vedoucím
obchodní jednotky průmyslové hydrauliky. Ve funkci vystřídá Dr. Steffena Haacka, člena výkonné
rady odpovědného za technickou oblast a vedoucího výrobní oblasti New Business. Po jmenování do
představenstva zůstal Haack vedle své funkce v představenstvu také ve vedení obchodní jednotky
průmyslové hydrauliky. Hettwer v současné době vede prodej ve společnosti průmyslové hydraulice a
tuto pozici si vedle svého nového úkolu ponechá i do budoucna.

Základní informace o společnosti Bosch Rexroth
Jako jeden z předních světových dodavatelů pohonných a řídicích technologií zajišťuje společnost
Bosch Rexroth efektivní, výkonný a bezpečný pohyb ve strojích a systémech jakékoli konstrukční
velikosti. Společnost sdružuje globální zkušenosti s aplikacemi v segmentech trhu mobilních aplikací,
aplikací strojního zařízení a inženýrství, a rovněž tovární automatizace. Bosch Rexroth vytváří
díky svým inteligentním konstrukčním prvkům, systémovým řešením na míru a službám potřebné
prostředí pro plně propojené aplikace. Dále nabízí svým zákazníkům hydrauliku, elektrické pohonné a
řídicí technologie, převodovou technologii a lineární a montážní techniku včetně softwaru a rozhraní
pro internet věcí (IoT)). Více než 29 600 zaměstnanců, kteří mají pobočky ve více než 80 zemích,
dosáhlo v roce 2020 prodeje ve výši přibližně 5,2 miliardy eur.

Základní informace o společnosti Bosch
Společnost Bosch Group je přední mezinárodní dodavatel v oblasti technologií a služeb. Celosvětově
zaměstnává zhruba 395 000 pracovníků (k 31. prosinci 2020). V roce 2020 dosáhla společnost
tržeb ve výši 71,5 miliardy eur. Její činnost je rozdělena do čtyř obchodních odvětví: řešení pro
mobilitu, průmyslové technologie, spotřební zboží a energetické a stavební technologie. Jako přední
poskytovatel IoT nabízí Bosch inovativní řešení pro chytré domácnosti, průmysl 4.0 a propojenou
mobilitu. Společnost Bosch sleduje vizi mobility, která je udržitelná, bezpečná a vzrušující. Využívá
své odborné znalosti v oblasti senzorových technologií, softwaru a služeb, jakož i vlastní cloud IoT,
aby svým zákazníkům nabídla propojená řešení napříč oblastmi z jediného zdroje. Strategickým cílem
Bosch Group je usnadnit propojený život pomocí produktů a řešení, které buď obsahují umělou
inteligenci (AI), nebo byly vyvinuty či vyrobeny s její pomocí. Společnost Bosch zlepšuje kvalitu života
na celém světě svými inovativními výrobky a službami, které vzbuzují nadšení. Společnost Bosch
zkrátka vytváří technologie, které jsou „vynalezeny pro život“. Bosch Group zahrnuje společnost
Robert Bosch GmbH a zhruba 440 dceřiných a regionálních společností v přibližně 60 zemích. Včetně



PRESS INFORMATION

prodejních a servisních partnerů pokrývá celosvětová výrobní, inženýrská a prodejní síť společnosti
Bosch téměř všechny země světa. Bosch Group se svými více než 400 pobočkami na celém světě
je od prvního čtvrtletí roku 2020 uhlíkově neutrální. Základem budoucího růstu společnosti je její
inovační síla. Společnost Bosch zaměstnává ve 129 pobočkách po celém světě přibližně 73 000
pracovníků v oblasti výzkumu a vývoje, z toho více než 34 000 softwarových inženýrů.

Kontaktní osoba pro tisk
Spojte se prosím s naší kontaktní osobou pro tisk

Jan Saeger
Vedoucí oddělení
korporátní komunikace
+49 9352 182288
jan.saeger@boschrexroth.de


